UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG MẦM NON KIÊU KY

[bookmark: _GoBack]Số 32/MNKK
V/v Tăng cường công tác phòng, chống, giám sát và cách ly y tế dịch covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiêu Kỵ, ngày 12 tháng 02  năm 2020

Kính gửi: Tổ trưởng các tổ chuyên môn, văn phòng.

	Thực hiện công văn số 40/GD&ĐT ngày 12/2/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Gia Lâm về tăng cường công tác phòng, chống, giám sát và cách ly y tế dịch covid-19, trường Mầm non Kiêu Kỵ yêu cầu các tổ chuyên môn, tổ văn phòng thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:
1/ Tiếp tục thực hiện công tác khử khuẩn, vệ sinh môi trường, vệ sinh lớp học lần 3 vào sáng thứ 7 ngày 15/2/2020. Duy trì thực hiện tốt vệ sinh lớp học hàng ngày
2/ Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh, học sinh kỹ năng tự bảo vệ và chăm sóc sức khỏe về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nCoV.
3/ Thường xuyên nắm bắt tình hình sức khỏe của giáo viên, nhân viên, học sinh  của trường.
4/ Rà soát, lập danh sách và báo cáo kịp thời với BCĐ phòng chống dịch bệnh những cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh không được để sót các trường hợp sau:
+ Người xuất phát từ, đi/ đến, ở các xã đang có ổ dịch Covid-19 đang hoạt động ở trong nước.
+ Người trở về từ Trung Quốc hoặc các nước đã có trường hợp bệnh theo thông báo của Bộ Y tế và có tiếp xúc gần với các trường hợp bệnh trong vòng 14 ngày để tổ chức cách ly y tế nghiêm ngặt theo quy định.
+ Những trường hợp giáo viên, học sinh đã đến và đi hoặc tiếp xúc với người ở vùng dịch, có biểu hiện mắc cúm nCoV.
5/ Thực hiện nghiêm túc công tác thông tin báo cáo đúng quy định.
           Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

	[bookmark: _Hlk34425139]Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP.
	            HIỆU TRƯỞNG

             Đinh Thị Tố Doan

Phụ lục danh sách các ổ dịch Covid-19 đang hoạt động hoạt động tại Việt Nam
( Cập nhật ngày 12/02/2020 theo Công văn 406/KSBT-PCBTN)

	TT
	Địa chỉ
	Xã
	Huyện
	Tỉnh

	1
	Thôn Giữa
	Quất Lưu
	Bình Xuyên
	Vĩnh Phúc

	2
	Ái Văn
	Lôi Sơn
	Bình Xuyên
	Vĩnh Phúc

	3
	Ngọc Bảo
	Lôi Sơn
	Bình Xuyên
	Vĩnh Phúc

	4
	Rừng Cuông
	Thiện Kế
	Bình Xuyên
	Vĩnh Phúc

	5
	Sơn Bi
	Gia Khánh
	Bình Xuyên
	Vĩnh Phúc

	6
	 Yên Bình
	Minh Quang
	Tam Đảo
	Vĩnh Phúc

	7
	Nội Hà
	Định Hóa
	Yên Định
	Thanh Hóa